CLAUSULA PRIMEIRA - DO PREÇO 

O presente instrumento tem por objeto modificar, com base no artigo 65 1° da Lei 8666/93, a cláusula 
segunda do contrato acima identificado - CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO, para suprimir o valor 
global do referido contrato, passando de R$ 220,727,83 (duzentos e vinte mil, setecentos e vinte e sete 
reais e oitenta e três centavos) para R$ 215,306,01 (duzentos e quinze mil, trezentos e seis reais e hum 
centavo) conforme Justificativa Técnica em anexo, consubstanciado no Parecer N° 376512019 da 
Procuradoria Geral do Estado-PGE. 

CLAUSULA SEGUNDA —DO PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO 

Tem ainda por objeto o presente instrumento, aditar a CLAÚSJJLA TERCEIRA - DO PRAZO, do

[...]

C0r1TRATANJTE SECTFA ESTDD DAs;Gt'EUNDD ESTAErJALDE SACrE. 
CONTRATADA: ENGEMEO INOÚSTRIAE COAERCIO LIDA 
CMI'). 04.230.05710001.3E 
OBJETO: AOU[SÇAO DE 01 (UM) LITOTRIDOR BALIS1100 PARA ATENDER AS UNIDADES DA 
REDEESTPnJALDE SAÚDE NAESPECIAUDADEUROLOGIA. 
VALOR 7DTAL R$ 15.300,00 (QUINZE MIL E TREZENTOS REAIS). 
'JIGÉNCIA O PRESESTE OaNTPATO TERA VlGNCiA A PARTIA D€ SUA ASSINATURA ATË A 

EJ(rREGATOTAL DOS PRODUTOS. 
DATA DE ASSINATURA: 1 7i57Pfl19. 

VAI_SERTO DE OLLVEJRA LIMA 
SECRETARIO DE EST?OD DA SAUDE 

/  eEAflOI 
DATA DE ASSINATURA: 05I0711019.